共青团杭州市委
杭州国际城市学研究中心
	文件

关于举办“西湖金奖进青年·2014”活动

的通知

各区、县（市）、局（公司）、大专院校团（工）委，在杭高职高专、独立学院团委：

为深入贯彻党的十八届三中全会精神，发挥广大青年的智力优势，激发青年主动参与城市治理，经研究，共青团杭州市委与杭州国际城市学研究中心，以城市学研究重要载体——“西湖城市学金奖征集评选活动”为依托，联合举办“西湖金奖进青年·2014”活动。有关内容如下：

一、活动主题

新青年，新城市——我为“城市病治理”献点子

二、参与对象

在杭高校、高职高专、独立学院团员青年；各级机关、企事业单位、“两新”组织职业青年；杭州大学生创业联盟会员单位等关注城市学研究、热心城市治理的各界青年。

三、征集内容

围绕“城市文化遗产保护问题”、“城市生态环境问题”、“城市流动人口问题”、“城市交通问题”和“城市教育问题”等五大城市病治理征集金点子。

1.城市文化遗产保护问题：征集关于“如何保护、利用文化遗产”的金点子。征集重点：围绕“文化遗产保护和利用”的主题，探讨在城市化快速发展过程中，如何取得文化遗产保护与利用的“双赢”，找到文化遗产传承与经济社会发展之间的最大公约数。

2.城市生态环境问题：征集关于“如何预防、治理城市霾问题”的金点子。征集重点：围绕“城市霾问题治理”的主题，探讨如何通过绿色出行、低碳消费以及城市产业结构调整，降低空气污染指标，治理和防范城市霾污染。

3.城市流动人口问题：征集关于“如何服务、保障、管理流动人口”的金点子。征集重点：围绕“流动人口的城市融入与服务管理创新”的主题，探讨流动人口与城市社会的互动互适关系，以及如何实现流动人口社会管理与公共服务一体化。

4.城市交通问题：征集关于“如何引导、管理、优化交通出行需求”的金点子。征集重点：围绕“交通需求管理与城市交通拥堵治理”的主题，探讨如何通过加强交通需求管理，对城市交通出行需求进行有效引导和控制，降低城市机动化出行率，缓解交通拥堵。

5.城市教育问题：征集关于“如何让人人享受公平优质教育”的金点子。征集重点：围绕“公平优质教育与教育改革”的主题，探讨在广大人民对更加优质的教育需求日益强烈的情况下，如何深化教育改革，促进教育优质、均衡发展，保障教育公平。

四、实施步骤
1.宣传发动（4月上旬）。团市委与城研中心联合发文，召开动员会议，面向各区、县（市）、局（公司）、高校团组织及杭州大学生创业联盟会员单位进行广泛动员；各单位面向团员青年做好宣传发动工作。

2.组织征集（4月中旬—6月15日）。各界青年通过网上参与和线下填报的方式参与金点子征集活动。活动参与单位、个人登录中国城市网（www.urbanchina.org），根据流程（详见附件1）上传点子。同时填报点子提交表（详见附件2），并通过所属团组织报团市委各相应部门备案。各直属团组织要根据上报的金点子，组织开展筛选、预评，并根据要求择优向团市委推报优秀金点子。原则上，各区、县（市）、局（公司）及高校团组织每个主题报送优秀金点子数量不少于30个；大创联盟会员单位报送数量不限。

3.专家评审(6月16日—8月)。邀请专家对各高校、局（公司）推荐的金点子开展评选，评选出每个主题高校优秀金点子10个，职业青年优秀金点子10个，五大主题共计100个，奖金各1000元；评选出的100个金点子直接入围第四届西湖城市学优秀成果征集初评，参与西湖城市学金奖、提名奖的评选。为鼓励各高校、各单位积极参与本次活动，将设立“组织工作特别贡献奖”和“组织工作优秀奖”若干名，对于发动有力、组织到位、成效明显的集体予以表彰。

五、组织领导

（一）指导单位

杭州城市学研究理事会、市委政研室、市政府研究室

（二）主办单位

共青团杭州市委员会、杭州国际城市学研究中心

（三）支持单位

人民网、腾讯网、杭州文广集团、杭州日报集团、

中国城市网、西子青年网

（四）评审专家组成员（按姓氏笔画为序）

毛昭晰  浙江省考古学会会长、浙江大学文物与博物馆 学系教授

王  炜　东南大学交通学院院长、教授
王殿海　浙江大学交通工程研究所教授
刘维屏  浙江大学环境与资源学院院长、教授

吴伟强  浙江工业大学政治与公共管理学院教授

张卫良  杭州师范大学城市学研究所所长、教授
杨一青  浙江省教育学会副会长、杭州市小学管理学会会长

林正范  杭州师范大学原校长、教授

金  波  杭州市教育局党工委副书记、副局长
庞学铨  浙江大学原党委副书记、教授

郭东风  杭州市委副秘书长、政研室主任
钱文荣  浙江大学管理学院副院长、教授
徐小洲  浙江大学教育学院院长、教授

唐建军  浙江大学生命科学院教授

眭依凡  浙江师范大学田家炳教育科学研究院院长、教授

夏积亮  杭州市政府研究室主任
曹锦炎  浙江大学历史文化遗产研究院院长、教授
六、活动要求

１.提高认识，加强领导。各直属团组织要进一步提高对活动意义的认识，加强部署，细化职责，紧紧围绕各专业、各行业特征，将金点子征集活动与青年团员求创新、谋发展的需求结合，争取党政支持，增强工作自觉性和主动性，形成“西湖金奖进青年”长效工作机制。

2.加强宣传，广泛动员。各地、各单位要充分运用所属网站、微博、微信、QQ等新媒体平台发布活动通知。同时，积极利用各类宣传阵地广泛发放征集活动宣传制品，营造浓厚的活动氛围，引导广大团员青年积极参与征集活动。

3.注重结合，统筹兼顾。要结合实际，加强整合，将本次活动与高校的“创新创意文化节”、企事业单位的“一把手与青年面对面”主题活动、青工“五小”科技创新创效等活动相统筹，统筹推进金点子征集活动与其他各项工作的有机结合。

4.挖掘亮点，注重实效。要注重人才挖掘，通过金点子征集活动，挖掘一批具有真才实学和发展潜力的青年，并纳入人才库，对于表现特别优秀的，团市委将推荐其纳入“城市学青年英才发现计划”储备人才，城研中心邀请出席“中国城市学年会·2014”，与知名专家学者面对面。

5.整合资源、注重转化。要体现成果转化，各主题评选出的优秀金点子将汇编成《城市治理·杭州青年100计》，并报上级团组织与省市有关领导，推动金点子转化为决策实践；对具备潜在市场价值的金点子提供创业指导、专利申请、项目孵化等帮扶措施。

请各地、各单位务必于6月15日前将各主题金点子经筛选、汇总后报团市委各相应部门（职业青年金点子报团市委青工部，高校青年金点子报团市委学校部，大创联盟会员金点子报团市委青创部）。

联系人：青工部黄蔚娜（电话：87915495）；学校部党庆（电话：87027697）；青创部王小豪（电话：87081853）。

附件：1.“西湖金奖进青年·2014”在线参与流程

2.“西湖金奖进青年·2014”点子提交表

共青团杭州市委员会

杭州国际城市学研究中心

2014年4月14日

附件1

“西湖金奖进青年·2014”在线参与流程

一、网站登陆。

1.登陆中国城市网（http://www.urbanchina.org），点击进入西湖城市学金奖征集平台

[image: image1.jpg]LEHFHT

A g BE SE FE L SEEF WS $8
B T EE =R #E RRT EEAR K WEE WG A 3 TR AL
MBI EE] AEN R ARRE BB WHRE  EitER AR PSSR R ARFREH

R 185 20102 - UEFRFHEEHITRES) 2015-12-08

CITY 2T >

AR I N
Begig+F LR + KR A

TR AR T 32388 ] R

2012 M F S RRBEED

i EEBhZA Ak, AAURERRRES, C5S19905 1 KRG DR, MBRER

HFE M EIREHRTF AN E . BT HBFHEAVER

2.登陆注册为中国城市网用户，并填写相关用户信息。为便于后期活动评审，请注意填写工作单位。
[image: image2.png]EM

AP

HIEfE:
BIHES:
BRAE:
s

Tieeefu
it
i

f#2

EERL RS, FEEE

SRR EFERLLR, RS

EHKS ? MEEE

二、网上提交

1.主题选择。

请按照不同的征集主题，点击进入相应征集主题页面。

[image: image3.png]EEHRN > ERESTIES

N 21 .
PR
4201455 VU & A5 % R

(1) =i B B g 4) R ] EL: WAUE R

FHi2: WESHIE

3T SCAbE R \ BE g MAANAD

RES FHd: W
FEs: WhHE

HEME

2.提交点子。

以主题为城市文化遗产保护为例，点击右侧的“我要参加”按钮，进入点子提交流程。

[image: image4.png]OLRED - O - OFRE - OEra

i it e

GBS

Q 8 WAiEr R e
B “XHGEFRIPIRIA” (T8, RTETIRES RN, MRS R
SHEH “TE” , HEXIEEERSER S SR ANRAALI? [T PR
1. FRRIGER” 85T

[image: image5.png]i

34

o
o2:
otes:
ote:
otes:

LT E
3R F o007, Bids00F, R4h:

Xt

ENST

Hremm

(=]

>

B

提交成功后，将出现以下页面。

[image: image6.png]s ...
W (CH
s (A
g (A
s (A

Xt

点击右侧“我的点子”中将会看到您提交的点子，点击“点子标题”可看到点子提交状态及相应信息。

[image: image7.png]5 &
wemrw 1ra7

FELF0AE =
“f w:  EXAETS00F, BT 5007, R

EOST

MHR014-0330 11:1]

提交成功的点子将生成唯一的点子编号，用以确认点子身份。

[image: image8.png]FEHR >> BRESTFEE >> WhtEERpiaE
13- Oz - O - O3

ERS19942] ML EHER) 2014-03-30 11:19:53 e D

i 0
E &

用户提交点子之后可在“我的点子”界面进行点子查看，点子一旦提交成功，不支持点子修改、删除。提交成功，审核通过的点子将会在相应征集平台全部点子页面显示。[image: image9.png]® HEEHR > ST

=T

i #AE =&
flaid 2014-03-13 16:20 2
it 2014-03-30 11:19 2

RIS T 24 BE E-| T FE

[image: image10.png]AWAF

[BR=19928] IAROSSiE= RIPRERBE /B 20140323

3

RRIEMAAOS SEFRIPITERNEIEHE, TRABANS
SiEFESENTS . FIMBEEEENESSARARNEYD, BxEn
I, BERAGSSEFERIPIISEIRIEN, BAMOSSES
FRIPERATPTIRER B B, BRSO IMAAR, MCTEsH
FEEMERITHRINE, BRAOHISS - woyangdao

2

附件2
“西湖金奖进青年·2014”点子提交表
	姓名

	联系电话

	工作单位
	浙江财经大学东方学院

	电子邮件

	点子标题

	点子编号

	点子内容：

备注：提交“应征点子”需先在中国城市网（www.urbanchina.org）西湖金奖征集平台进行网上注册提交，标题、编号、正文须与网上提交内容一致。标题字数不超过20字，正文不超过500字，点子如有附件，仅需网上提交。

抄 报：团省委

共青团杭州市委                  2014年4月14日印发

杭团联〔2014〕14号

9